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Tekst Ewangelii (Mt  23,23-26):  Biada wam, uczeni w

Piśmie i faryzeusze, obłudnicy! Bo dajecie dziesięcinę z

mięty, kopru i kminku, lecz pomijacie to, co ważniejsze

jest w Prawie: sprawiedliwość, miłosierdzie i wiarę. To zaś

należało czynić, a tamtego nie opuszczać. Przewodnicy

ślepi, którzy przecedzacie komara, a połykacie wielbłąda!

Biada wam, uczeni w Piśmie i faryzeusze, obłudnicy! Bo

dbacie o czystość zewnętrznej strony kubka i misy, a

wewnątrz pełne są one zdzierstwa i niepowściągliwości.

Faryzeuszu ślepy! Oczyść wpierw wnętrze kubka, żeby i

zewnętrzna jego strona stała się czysta.

«Oczy?? wpierw wn?trze kubka, ?eby i zewn?trzna jego strona sta?a si?
czysta»

Hno. Lluís SERRA i Llançana
(Roma, W?ochy)

Dzisiaj, Jezus wyraźnie potępia: «Biada Wam (...)! Biada Wam

(...)!» (Mt 23,23.25). Obiektem jego skargi są uczeni w Piśmie i

faryzeusze, którzy reprezentują rządzące klasy społeczne, gdyż

sprawują duchową i moralną władzę nad ludem. Jak mogą

kierować ludźmi skoro są „ślepymi przewodnikami”? Ich ślepota

polega na niespójnym acz skrupulatnym przestrzeganiu rzeczy

małych, które mają swoją wagę, ale zaniedbują sprawy

najważniejsze, takie jak sprawiedliwość, miłość i wierność. Dbają

o swój wizerunek, który nie odzwierciedla ich wnętrza, pełnego

«zdzierstwa i chciwości» (Mt 23,25). Co ciekawe, Jezus używa

terminów odnoszących się do ekonomii.

Dzisiejsza Ewangelia zaprasza, aby najważniejsze osoby i grupy

reprezentujące wspólnoty chrześcijańskie - ich przewodnicy -

zrobili rachunek sumienia. Czy szanujemy najważniejsze cnoty?



Czyżby przepisy były ważniejsze od ludzi? Czy nakazujemy innym,

to czego sami nie jesteśmy w stanie spełnić? Czy odwołujemy się

do słuszności naszych idei czy też do pokory naszych serc? Jak

mówił Helder Cámara: «Chciałbym być niebem odbijającym się w

kałuży». Czy ludzie widzą w swoich duszpasterzach orędowników

Boga, którzy potrafią odróżnić to co zbyteczne od tego co ważne?

Słabość wymaga zrozumienia, hipokryzja budzi odrazę.

Słuchając dzisiejszej Ewangelii możemy wpaść w pułapkę. Jezus

mówi uczonym w Piśmie i faryzeuszom, że są hipokrytami. Ale

byli wśród nich również uczciwi. Możemy pomyśleć, że ten tekst

odnosi się do biskupów i kapłanów. To oczywiste, że jako

przywódcy wspólnot chrześcijańskich, muszą być ostrożni, aby

Jezus nie potępiał ich zachowania, ale musimy pamiętać, że

wszyscy wierzący – kobiety i mężczyźni – mogą zrobić miejsce w

swoim wnętrzu dla «ślepego faryzeusza». Jezus woła do nas:

«Oczyść wpierw wnętrze kielicha, a jego strona zewnętrzna także

stanie się czysta». (Mt 23, 26) Duchowość ma swoje korzenie

wewnątrz serca.

My?li na dzisiejsz? Ewangeli?

«Napomina ich, bo dbając o niepotrzebne rzeczy, porzucają
te najistotniejsze. Z tego samego powodu należy najpierw
dbać o blask wewnętrznego sumienia» (Święty Hilary z
Poitiers)

«Dobra nowina jest taka, że On jest gotowy nas oczyścić, że
jeszcze nie jesteśmy skończeni, że jako dobrzy uczniowie
wciąż jesteśmy w drodze» (Franciszek)

«Prawda jako prawość postępowania i prawość słowa
ludzkiego nazywa się prawdomównością, szczerością lub
otwartością. Prawda lub prawdomówność jest cnotą, która
polega na tym, by okazywać się prawdziwym w swoich
czynach, by mówić prawdę w swoich słowach, wystrzegając
się dwulicowości, udawania i obłudy.» (Katechizm Kościoła
Katolickiego, nr 2468)


